Indicação 011/2025

Zortéa (SC), 07de fevereiro de 2025.

A Vereadora Marisete Pereira Susin, que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo

regimental, solicita que após lido em plenário encaminhem-se a seguinte

indicação.

Indicação

Solicita ao órgão responsável a limpeza do lote próximo ao CRAS e a

Delegacia de polícia Militar. Localizado na Rua Genoéfa Mantovani Loteamento

Jardim das Hortências. E também a limpeza do lote onde está sendo feita a

construção do centro comunitário localizado no mesmo loteamento.

Justificativa

O lote se encontra tomado pela vegetação, podendo ser criadouro de animais

peçonhentos, expondo as famílias que residem nas proximidades a riscos.

_________________________

Marisete Pereira Susin

Vereadora